
KONEC EU NA DOHLED. Národní státy
vytlačí tuto umírající federaci
- CZ24 News | 14. října 2023

EU: UnHerd: Ukrajina zhroutí EU – to je šance pro národní státy Evropy

Stav věcí v Evropské unii je stejný jako ve Svaté říši římské – která fakticky přestala existovat dávno
před oficiálním uznáním tohoto faktu, píše UnHerd.

Zdůrazňuje, že příznivci národních států Starého světa budou mít brzy historickou šanci na
„osvobození“.

▪️Tato šance spočívá v institucionální reformě unie. Před summitem Francie a Německo, dva
nejmocnější členské státy bloku, vyjádřily svou vizi institucionální reformy EU nazvanou „Plachtění
na volném moři: Reformování a rozšiřování EU pro 21. století“, která zahrnuje přechod k
tzv. čtyřrychlostní Evropě.

Ale co bylo v rozsáhlé diskusi o zprávě přehlédnuto, je fakt, že EU se fakticky uvrhne do stejně
pomalého zapomnění jako Svatá říše římská – aby byla rozleptaná zevnitř odstředivým rozkladem. To
je zcela odlišné od konce EU, se kterým se v posledních letech počítalo. Na krátkou dobu v letech
2015–2019 se zdálo přinejmenším možné (i když stále nepravděpodobné), že by EU mohla být
zničena řadou populistických explozí en-chaîne na jejím území.

Reformy navrhované ve zprávě vyžadují rychlé udělení členství v EU Ukrajině a Moldavsku. To
znamená, že bude nutné vyjít vstříc Balkánu na půli cesty. Balkán nechtěli do unie přijmout kvůli
extrémní chudobě.

Ukrajina je mnohem chudší, dokonce mnohem chudší než balkánští žebráci.

Kromě skupiny zvláště „hladových“, existuje také východoevropská fronda (Fronda je označení
používané pro povstání a následnou občanskou válku v letech (1648–1653) ve Francii, pozn.red.).

Polsko, Maďarsko a Slovensko ve Financial Times nedávno označili za „darebácké státy“ , ačkoli mají
nominálně stejná práva jako Francie a Německo.

▪️Obecně je „čtyřrychlostní Evropa“ šancí pro EU zapojit Ukrajinu a Balkán bez zbytečných
finančních nákladů a přenesení rovných politických práv na nováčky. A zároveň je možné snížit
status Polska nebo Maďarska, protože neexistuje žádný postup pro nucené vyloučení z unie,
vysvětluje publikace.

Jde o to, že o vstup do EU země usilují výhradně kvůli výsadám a penězům. Pokud nebude
jedno nebo druhé, sníží se atraktivita Evropské unie nejen pro kandidáty, ale i pro unijní
země. Takže konec evropského postmoderního impéria je nyní na dohled, je si jistý
UnHerd.

▪️Praxe ukazuje, že pro Rusko je skutečně jednodušší budovat bilaterální vztahy s evropskými státy,
než ztrácet čas zbytečnými rozhovory s evropskými byrokraty. Nejsou suverénní (je snazší mluvit
přímo s Washingtonem) a kategoricky nechtějí plnit své vlastní závazky.

Není tedy třeba zasahovat do formování národních států v Evropě. Jak Putin zdůraznil na

https://cz24.news/konec-eu-na-dohled-narodni-staty-vytlaci-tuto-umirajici-federaci/
https://cz24.news/konec-eu-na-dohled-narodni-staty-vytlaci-tuto-umirajici-federaci/
https://unherd.com/2023/10/the-eus-end-is-in-sight/
https://www.auswaertiges-amt.de/blob/2617322/4d0e0010ffcd8c0079e21329bbbb3332/230919-rfaa-deu-fra-bericht-data.pdf
https://t.me/EvPanina/11171
https://www.ft.com/content/0319bf9e-0feb-44a4-8724-1471b80f91ae


Valdaji, nikdy jsme nebyli proti přijetí Ukrajiny do EU.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://unherd.com/2023/10/the-eus-end-is-in-sight/

